
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
Area Amministrativa  

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  37 
Registro Generale 
n° 427 
 
Data  
18-12-2020 

OGGETTO: Impegno assistenza fotocopiatore Canon IR3045 anno 2021 
a favore della ditta Faticoni. 
 

CIG: ZC12FE31C5 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto  il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 deI 05.03.2020 riguardante 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020, della Relazione 
previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2020/2022, esecutiva; 
 
Vista  la proposta di contratto di assistenza tecnica assicurativa della Ditta Faticoni SpA, 
con sede a Cagliari in via Calamattia 10, P.I. 01117510923, per la stampante CANON IR 
3045 in dotazione agli uffici comunali, per un totale di € 78,00 + I.V.A. 22% trimestrali e 
ai seguenti costi: 
- costo copia A4 € 0,013 + I.V.A. 22% cadauna; 
- minimo fatturabile n. 6.000 copia A4 trimestrali; 
 
Atteso  che sulla base della verifica del numero di copie effettuate negli anni passati, si 
stima una spesa complessiva di € 1.000,00 compresa Iva al 22%, per l’anno 2021; 
 
Visto  l’articolo 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, del D. Lgs. n°50/2016, che prevede: 
“...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per lavori in amministrazione diretta”; 
 



2 Determinazione n. 01/37 del 18-12-2020 
 

Visto  l'articolo 37 del Decreto Legislativo 50/2016 che ribadisce “l’obbligo per le stazioni 
appaltanti di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa”;  
 
Atteso  che la manovra finanziaria 2019 di cui alla legge 145/2018, al comma 130 
dell’articolo 1, prevede l’elevazione della soglia dei così detti “micro-acquisti”, con relativa 
estensione della deroga all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici, 
precisando che: “all’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n°296, le 
parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”; 
 
Preso atto  che si rende necessario affidare l’assistenza tecnica e la lettura delle copie 
effettuate dal fotocopiatore Canon IR 3045 per l’anno 2020 alla suddetta Società per 
l’importo presunto di € 1.000,00; 
 
Preso atto  che la fatturazione sarà posticipata e quantificata a seguito di eseguita lettura 
dei contatori; 
 
Richiamato  il bilancio pluriennale, anno 2021 e, in particolare, il capitolo 10120201-1 
missione 1, programma 1; 
 
Visto  il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di affidare e impegnare, per i motivi esposti in premessa, a favore della ditta Faticoni 
SpA, con sede a Cagliari in via Calamattia 10, P.I. 01117510923, l’assistenza tecnica e la 
lettura delle copie effettuate dal fotocopiatore Canon IR 3045 per l’anno 2021, per 
l’importo presunto di € 1.000,00 IVA al 22% compresa (CIG ZC12FE31C5); 
 
- di imputare la somma relativa sul bilancio pluriennale, anno 2021 e, in particolare, il 
capitolo 10120201-1 missione 1, programma 1, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
- di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.01.2022; 
 
di dare atto che la liquidazione avverrà a seguito di ricevimento della relativa fattura 
elettronica; 
 
di trasmettere la presente al responsabile del Servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 
 
 
Il Responsabile del procedimento IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Anna Elisa Flore (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 
 



3 Determinazione n. 01/37 del 18-12-2020 
 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to Rag. Franco Vellio Melas 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 30.12.2020. 
 
Lì 30.12.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì 30.12.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
 
 


